
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Torfowisko Mieleńskie” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Torfowisko Mieleńskie” zwanego dalej 
„rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie zbiorowisk roślinności o charakterze naturalnym 
z udziałem rzadkich gatunków reliktowych. 

2. Przyrodniczymi  i społecznymi  uwarunkowaniami  realizacji  celu  ochrony,  o którym mowa w ust. 1, 
są: 

1) położenie rezerwatu na gruntach należących do Skarbu Państwa, zarządzanych przez Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Skrwilno i gruntach prywatnych; 

2) położenie rezerwatu na terenie obszaru Natura 2000 Torfowisko Mieleńskie PLH040018; 

3) położenie na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezioro Skępskie. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji i ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu przedstawia tabela stanowiąca załącznik 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Ochronie czynnej podlega obszar rezerwatu, który stanowią płaty siedlisk o łącznej powierzchni 0,96 
ha, znajdujące się na działkach ewidencyjnych o numerach: 1406, 1431, 1432, 2120/57, 2120/55, obręb 
Rumunki Skępskie 0020, gmina Skępe – obszar wiejski, a ochronie ścisłej podlega pozostały obszar rezerwatu. 

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 
i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy 
 
 

Ewa Patalas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 2241



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu 

Lp. Identyfikacja zagrożeń istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych 

Sposób eliminacji lub ograniczania 
istniejących i potencjalnych zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich 
skutków 

1. Procesy sukcesji krzewów i podrostu drzew na 
torfowisku przejściowym i nizinnym torfowisku 
zasadowym (zagrożenie istniejące, wewnętrzne).  

Usuwanie krzewów i podrostu drzew w okresie 
jesienno-zimowym, za wyjątkiem chronionej 
brzozy niskiej Betula humilis (wskazany jest 
nadzór specjalisty) oraz wynoszenie biomasy 
poza płat siedliska przyrodniczego. 

2. Pogarszanie się warunków hydrologicznych na 
obszarze rezerwatu. Nienaturalne przepływy rzeki 
Mień z powodu prowadzonej hodowli ryb w stawach 
powyżej torfowiska skutkujące zmianami 
naturalnego tempa przepływu wód podziemnych 
przez torfowisko (zarówno przyspieszające tempo 
jak też spowalniające w trakcie poboru wody bądź jej 
odprowadzania), a także możliwością dodatkowego 
dopływu biogenów pochodzących z wód 
powierzchniowych negatywnie oddziaływujących na 
siedliska rozwijające się dzięki zasilaniu wodami 
podziemnymi (zagrożenie istniejące, zewnętrzne).  

Monitoring warunków hydrologicznych za 
pośrednictwem zainstalowanych piezometrów. 
Modyfikacja sposobu gospodarowania wodą w 
rzece Mień polegająca na uwzględnieniu 
negatywnego wpływu silnie zmienionych 
przepływów (stawy hodowlane) na stan 
torfowiska. Szczególnie zrzut wody nie 
powinien powodować wielokrotnego 
przekraczania wartości średnich przepływów, w 
tym celu podjęcie ustaleń z udzielającym 
pozwolenie wodnoprawne na piętrzenie i pobór 
wód z rzeki Mień. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2241



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 
i lokalizacji 

Lp. Rodzaj działań ochronnych Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań 
ochronnych 

1. Hamowanie sukcesji 
roślinności leśnej poprzez 
systematyczne usuwanie 
krzewów i podrostu drzew  
olszy czarnej Alnus glutinosa, 
wierzb Salix spp. z płatu 
siedliska 7230 Górskie i 
nizinne torfowiska zasadowe 
o charakterze młak, 
turzycowisk i mechowisk i 
7140 Torfowiska przejściowe 
i trzęsawiska (przeważnie z 
roślinnością z Scheuchzerio-
Caricetea). 

Wycinanie należy prowadzić (najlepiej 
poniżej szyi korzeniowej, aby zmniejszyć 
ilość odrastających pędów), w okresie 
jesienno-zimowym oraz wynoszenie 
biomasy poza płat siedliska 
przyrodniczego (może być pozostawiona 
do rozkładu w obrębie sąsiadujących 
zarośli wierzbowo-olszowych jednak w 
każdym roku w innym miejscu.). 
Wycinanie  powtarzać każdego roku. 
Pozostawiać na obszarze torfowiska 
chronionej brzozy niskiej Betula humilis 
(wskazany jest nadzór specjalisty). 

W zasięgu siedlisk 7230 i 
7140 na 
powierzchni 0,96 ha, 
zajmującej części działek 
ewid.: 2120/57, 
2120/55, 1406, 1431, 
1432, obręb Rumunki 
Skępskie 0020, gmina 
Skępe – obszar wiejski 

2. Monitoring stanu ochrony 
walorów przyrodniczych 
rezerwatu przyrody. 

Monitoring stanu ochrony walorów 
przyrodniczych rezerwatu przyrody  nie 
rzadziej niż co 5 lat w trakcie 
obowiązywania planu ochrony. 

Cały obszar rezerwatu 
przyrody  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2241


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu
	Załącznik 2 - Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji

		2025-04-30T09:44:46+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




